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Prestito Titoli

Buongiorno,
ho letto la notizia qui sotto riportata nella newsletter 20, uscita oggi 26/11/2009.
==========================================
24-11-2009 00:00 Prestito titoli
la banca presso cui ho il cc online IWBANK utilizzai miei titoli a fini di prestito titoli?
quali rischi ci sono in caso di insolvenza del prenditore dei titoli in prestito?
la banca si fa garante nei miei confronti?
grazie
Ennio, da Belluno (BL)
Risposta:
La banca può utilizzare il prestito titoli solo dietro espressa autorizzazione da parte del cliente.
Gli strumenti finanziari vengono poi inseriti nelle disponibilità dell'intermediario ma non entrano nella sua proprietà.
-----
Ha risposto Matteo Piergiovanni
==============================
Ora mi risulta che il Prestito Titoli implichi la perdita di possesso giuridico del bene. Corretto???
In tal caso cosa succede dal punto di vista legale se la Banca fosse costretta a dichiarare default avendo utilizzato i
titoli presi a prestito dai suoi correntisti?? I titoli, nella Banca dati del Monte Titoli a chi risulterebbero intestati?? Il
recupero dei titoli prestati sarebbe "implicito" o sarebbe necessaria una procedura legale??
Grazie & Cordiali Saluti
Marco, da Vigevano (pv) (PV)

Risposta:
nella precedente risposta è stato scritto che gli strumenti finanziari prestati all'intermediario non entrano nella sua
proprietà ma solo nella sua disponibilità: ciò è vero fintanto che non si perfeziona l'operazione di prestito vero e
proprio con un altro cliente; in questo momento il soggetto che presta i titoli perde anche la proprietà e in caso di
default della banca che ha ricevuto i titoli ne risulta creditore a tutti gli effetti (art.1814 cod.civ).
-------------------
Ha risposto Matteo Piergiovanni
http://www.aduc.it/info/mpiergiovanni.php
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